
COMUNE DI CERDA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

 
 
 
COPIA 
 

SETTORE I - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
 

Oggetto: 

Approvazione Avviso Pubblico per la selezione di un esperto di particolare 
e comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo art. 7, comma 6, del D. Lgs. N. 165/2001, in applicazione dell'art. 
11, comma 2, del D.L. N. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge 
N. 79/2022, ulteriori misure urgenti per l'attuazione del piano nazionale di 
ripresa e resilienza (Pnrr). 

 

 Cig:  
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 184 del 04-06-2024 
 

N. Generale 346 del 04-06-2024 
 

Il Responsabile del Settore 
 
 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, 

Salvina Albanese; 
 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento 

regionale degli EE.LL; 
 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta; 
 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 

 
D E T E R M I N A 

 
 Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Salvina Albanese, 

indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente; 



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 
Determinazione n. 346 del 04-06-2024 - Pag. 2 

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 

 
Il Resp.le del Settore 

 Antonina Iolanda Iudicello 
(Firmato digitalmente) 

 
  



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 
Determinazione n. 346 del 04-06-2024 - Pag. 3 

 
SETTORE I - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

 

 
Preliminare n. 135 del 03-06-2024 

 

Oggetto: 

Approvazione Avviso Pubblico per la selezione di un esperto di particolare 
e comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo art. 7, comma 6, del D. Lgs. N. 165/2001, in applicazione dell'art. 
11, comma 2, del D.L. N. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge 
N. 79/2022, ulteriori misure urgenti per l'attuazione del piano nazionale di 
ripresa e resilienza (Pnrr). 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO CHE: 
 
Con Determinazione del Responsabile del I° Settore n° 335 R.G. del 29/05/2024 la scrivente è stata 
nominata R.U.P per gli adempimenti derivanti dalla deliberazione di G.C. n. 15 del 15/02/2024,  
 
Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 15 febbraio 2024 avente ad oggetto «Selezione 
delle risorse umane previste in applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 
2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure 
urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”. Avvio procedure» È 
Stato approvato:  
 
• l’avvio della procedura di selezione delle risorse umane in applicazione dell’art. 11, comma 2, 
del D.L. N. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge N. 79/2022, ulteriori misure ur-genti 
per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (Pnrr). 
• Al Comune di Cerda è stato assegnato per 36 mesi un importo complessivo pari ad € 115.098,69; 
• Il profilo professionale da selezionare dovrà essere quello di un funzionario tecnico Esperto 
Ingegnere/Architetto codice (FT/COE) con il profilo Junior; 
 
VISTA la Legge n. 79 del 29.06.2022 di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge n. 36 
del 30 aprile 2022 rubricato “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR)”, in particolar modo l’art. 11; 
 
VISTA la Circolare n. 15001 del 19.07.2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale avente ad 
oggetto «Indicazioni per l’applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 
36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, e i relativi allegati; 
 
DATO ATTO CHE a seguito della pubblicazione dell’interpello interno, sul sito istituzionale e 
all’Albo Pretorio on line dell’Ente, non risultano pervenute domande di partecipazione a tale 
procedura, come attestato dall’Ufficio protocollo con nota con prot. n. 3288 del 04/03/2024; 
  
ACCERTATA, pertanto, l’impossibilità di utilizzare risorse umane disponibili nell’Ente; 



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 
Determinazione n. 346 del 04-06-2024 - Pag. 4 

 
VISTO l’allegato avviso pubblico per la selezione di un esperto di particolare e comprovata 
specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo art. 7, comma 6 e 6 bis, del 
D. Lgs. N. 165/2001, in applicazione dell’art. 11, comma 2, del D.L. N. 36/2022, convertito con 
modificazioni dalla Legge N. 79/2022, ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale 
di ripresa e resilienza (Pnrr). 
 
VISTI: 
- il D.Lgs.n. 267/2000; 
- il bilancio di previsione 2023/2025; 
 
 
 

PROPONE 
 
1. DI APPROVARE l’avviso Pubblico per la selezione di un esperto di particolare e comprovata 

specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, 
comma 6, del D. Lgs. N. 165/2001, in applicazione dell’art. 11, comma 2, del D.L. N. 36/2022, 
convertito con modificazioni dalla Legge N. 79/2022, ulteriori misure urgenti per l’attuazione 
del piano nazionale di ripresa e resilienza (Pnrr). (ALL.A). 

 
2.  DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo pretorio on-line e nella       
sezione Avvisi del sito istituzionale del Comune e nel portale InPA. 
 
 
 

Il Resp.le del Procedimento 
 Salvina Albanese 

(Firmato elettronicamente) 
 
 
 
 
 
 
 


